意見後提供）；及 (ii)閻先生（彼須放棄投票））認為，認購價對本公司而言
屬公平合理。

認購事項之總代價應由卓爾控股於完成日期全數結清。

– 7 –

董 事 會 函 件

認購事項的先決條件

根據認購協議，認購事項須待下列條件達成（或獲豁免）後方告完成：

(i) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣，且有關批准於認
購事項完成前未被撤銷；

(ii) 獨立股東已於股東特別大會通過所有必要決議案，以批准認購
協議及其項下擬進行交易，包括配發及發行認購股份；

(iii) 本公司為執行、完成及履行認購協議及其項下擬進行交易的義
務及其他條款而須取得的一切必要同意、批准、授權及╱或豁
免已經獲得並維持十足效力及生效；

(iv) 概無發出、發佈、發起或開始任何通知、命令、判決、訴訟或程
序以達致或以其他方式導致 (a)限制或禁止認購協議項下擬進
行的交易，或令該等交易違法；或 (b)對卓爾控股行使其於認購
協議項下的權利產生重大不利影響；

(v) 本公司根據認購協議作出的保證在所有重大方面均屬真實準確
且在任何重大方面概無誤導成分；及

(vi) 於完成日期前本公司並無發生或可能發生任何重大不利變動。

第 (i)至 (iii)段項下的條件不得由認購協議的任何訂約方豁免。卓爾
控股可全權酌情隨時豁免第 (iv)至 (vi)段項下的任何條件。

倘上述條件於最後截止日期或之前尚未達成或獲豁免（視情況而定），
本公司可書面終止認購協議，此後有關協議（惟部分慣用存續條文除外，
有關條文於認購協議終止後存續）將不再生效，惟各訂約方於終止前累
計的所有權利及責任將繼續存續。

– 8 –

董 事 會 函 件

認購事項完成

認購事項將於上文所載條件達成或獲豁免後15個營業日內或本公
司與卓爾控股可能書面協定的其他日期落實完成。

認購股份的地位

認購股份一經發行後，將於彼此之間及與於配發及發行認購股份日期
的已發行股份在所有方面享有同等權益。認購股份將毋須受禁售規限。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

本公司於過去十二個月的集資活動

本公司於最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股權集資活動。

對本公司股權結構的影響

於 最 後 實 際 可 行 日 期，本 公 司 已 發 行11,782,825,800股 股 份，授 出
45,667,950份購股權。除上述者外，本公司並無其他類別證券、衍生工具、
認股權證或其他可轉換或交換為股份的證券。

– 9 –

董 事 會 函 件

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨認購事項完成後的
股權結構，假設概無購股權獲行使且本公司股本及股權結構自最後實際可
行日期起直至完成日期止概無其他變動：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

控股股東
閻志先生 73,833,000 0.63% 73,833,000 0.60%
卓爾控股 709,400,600 6.02% 1,309,400,600 10.57%
卓爾發展 6,609,022,268 56.09% 6,609,022,268 53.37%

董事
于剛博士（附註） 112,890,840 0.96% 112,890,840 0.91%
衛哲先生 10,745,400 0.09% 10,745,400 0.09%
齊志平先生（附註） 9,966,097 0.08% 9,966,097 0.08%
夏里峰先生 348,000 0.00% 348,000 0.00%

公眾股東 4,256,619,595 36.13% 4,256,619,595 34.38%

總計 11,782,825,800 100% 12,382,825,800 100%

附註： 上表顯示之股份數目包括相關董事配偶持有之股份。

有關本公司及卓爾控股之資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板
上市。本集團主要從事建設和運營消費品、農產品、化工、塑料原材料、黑
色及有色金屬等B2B電商交易平台，及於中國提供金融、物流、跨境交易、
倉儲及供應鏈管理等相關服務。本集團亦於中國開發和運營大型消費品批
發商場。

卓爾控股為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其股份由閻志先生
全資擁有。卓爾控股之主要業務為投資控股。

– 10 –

董 事 會 函 件

進行認購事項的原因及裨益

本集團希望進一步擴大及發展CIC的業務，而CIC為本公司非全資附屬
公司，主要從事 (i)不同商品的貿易；及 (ii)營運提供各類服務之一站式數位
化平台，包括交易配對、交易融資、供應鏈及物流服務、合規及盡職調查服
務，並提供貿易數據及指數，以促進第三方商品貿易活動。

商品貿易

過往，CIC一直主要向東南亞國家買賣源自印尼的煤炭及焦炭，在此背
對背的情境下，可同時物色及匹配到供應商及買家。每次裝運公用產品的
交易金額成本約為6,000,000美元至10,000,000美元（包括商品價格），此乃取
決於該等公用產品的具體規格。

營運促進國際商品貿易活動的數位化平台

就營運數位化平台而言，目前各國的商品供應商及買家可使用上述平台：